
UCHWAŁA NR …/…/2024 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia … grudnia 2024 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 -2030 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. Z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673) Rada Gminy Studzienice 

uchwala co następuje: 

§ 1. 

 Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Studzienice na lata 2025-2030 stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice oraz Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Studzienicach. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXXVI/310/2022 Rady Gminy Studzienice z dnia 14 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

na lata 2023-2025. 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

budynku Urzędu Gminy Studzienice i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Studzienice. 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (tekst  jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) na gminie ciąży obowiązek tworzenia 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, między innymi poprzez opracowanie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej. 

 W związku z nowelizacją w/w ustawy wprowadzoną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o 

zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 535), konieczne jest przyjęcie przez Radę Gminy Studzienice Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej dla Gminy Studzienice na lata 2025-2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 

niniejszej uchwały. 

 Program określa wachlarz zaplanowanych działań, których celem będzie zmniejszenie 

skali 

zjawiska przemocy na terenie Gminy Studzienice oraz stworzenie jednolitego i profesjonalnego 

systemu pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko przemocy domowej. 

 Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


